

# Kurier Kulturalny



**zaproszenia**

**listopad 2022**

**5 listopada, godz. 19.00, sala MOK Legionowo, ul. Norwida 10**

**Koncert Zaduszkowy „Ja po drugiej stronie stoję”**

Muzyka poetycka, wystąpią między innymi: Z tyłu chmur, Tomasz Lewandowski, Maciej Służała, Sergiusz Stańczuk, Piotr Żywina, My od Kuby - wstęp wolny

**10 listopada, godz. 18.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41**

**koncert zespołu Orkiestra z Chmielnej - piosenki patriotyczne**

wstęp – wejściówki dostępne w MOK Legionowo, ul. Norwida 10

**13 listopada, godz. 12.00, filia MOK Legionowo, ul. Targowa 65**

**Salon Artystyczny - koncert „Polonia romantica”, wernisaż wystawy ikon**  
wstęp wolny

**19 listopada, godz. 17.00, sala MOK Legionowo, ul. Norwida 10**

**„Kameralna powtórka początków” - 30-lecie Anny Czachorowskiej**

wstęp wolny

**20 listopada, godz. 15.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41**

**Niedzielne Spotkania z Bajką – Koziołek Matołek – spektakl teatru Prima**

bilety – 16 zł – dostępne w MOK Legionowo, ul. Norwida 10

**24 listopada, godz. 18.00, Ił Capital Arena Legionowo, ul. Chrobrego 50B**

**Kalejdoskop barw Polski - koncert zespołu MAZOWSZE**

wstęp – wejściówki dostępne w MOK Legionowo, ul. Norwida 10, od 7 XI

**26 listopada, godz. 18.00, sala MOK Legionowo, ul. Norwida 10**

**Spotkanie z poezją – Jolanta Świątkowska**

wstęp wolny

**26 listopada, godz. 19.00, Kościół NCiKC, Legionowo, ul. Piłsudskiego 47**

**Modlitwa o pokój - koncert muzyki klasycznej**

wstęp wolny

**27 listopada, godz. 17.00 – 20.00, Ratusz, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41**

**Andrzejkowa potańcówka w atrium Ratusza - DJ Laskowski Trąbka**

wstęp wolny

**2 grudnia, godz. 19.00, sala MOK Legionowo, ul. Norwida 10**

**Potrójny Jubileusz – koncert Leszka Cichońskiego**

wstęp wolny

**więcej na [moklegionowo.pl](http://moklegionowo.pl)**

# Salon Artystyczny

13 listopada, godz. 12.00

## Koncert muzyki klasycznej „Polonia Romantica”

Wystąpią: Sylwia Kubiak-Dobrowolska - flet  
Maciej Paciorek - fortepian

Program:

M. K. Ogiński - Pożegnanie ojczyzny

I. F. Dobrzyński - Andante e rondo alla polacca op.42

I. J. Paderewski - Krakowiak fantastyczny

F. Chopin - Variations on a theme by Rossini, Op posth.

St. Moniuszko - Pieśń wieczorna

I. J. Paderewski - Chanson de amour

M. T. Łukaszewski - Sonatina neoklasyczna

St. Moniuszko - Prząśniczka / Parafraza W. Popp



**Wernisaż wystawy ikon  
Danuty Sarat i Krystyny Milanowskiej  
z pracowni plastycznej MOK Targowa**

---

## Robert Kukla „Muzycy”

wystawa: 18 X - 10 XI

Legionowo, ul. Piłsudskiego 41

Cykl malarski pod tytułem „Muzycy” to zestaw ponad dwudziestu prac, wykonanych akrylami i olejami, na unikatowym kartonowym podłożu, czasem splecionym, wielokrotnie zamalowywanym farbami ściennymi. Przedstawiają ulubionych muzyków autora, którymi są najczęściej giganci polskiego i amerykańskiego jazzu i rocka, m.in.: Miles Davis, John Coltrane, Nina Simone, Tomasz Stańko, Włodek Pawlik i Krzysztof Komeda, ale też Jimi Hendrix, Janis Joplin, Tom Waits, Lech Janerka i Kora. Cykl rozwija się cały czas, a w tej pełnej postaci pokazywany jest po raz pierwszy.

Ekspozycja w ramach **Mazowieckiego Jazz Jam**.  
Legionowo.

GALEERIA SZTUKI  
RATUSZ



## **„Kameralna powtórka początków” 30-lecie Anny Czachorowskiej**

**19 listopada, godz. 17.00, sala MOK Legionowo, ul. Norwida 10**



Anna Czachorowska jest najbardziej znaną legionowską poetką i ma licznych miłośników swoich wierszy. Tym razem zaprasza ich na jubileusz 30-lecia pracy twórczej. Bezpośredniemu spotkaniu z autorką będzie towarzyszyła promocja płyty „Dotykam deszcz”, wyprodukowanej specjalnie na okoliczność tego właśnie jubileuszu.

Na kameralnej scenie legionowskiego MOK wystąpią: Isa Conar – piosenkarka i kompozytorka, Filip Borowski – aktor i satyryk oraz sama autorka.

Warto przy tej okazji wspomnieć, że Czachorowska wydała 8 tomików wierszy, jest członkiem Związku Literatów Polskich, została uhonorowana licznymi nagrodami i wyróżnieniami (Odznaka Honorowa Zasłużony dla Kultury Polskiej, Brązowy Medal Gloria Artis, Srebrny Pierścień z Orłem od redakcji Poezji Dzisiaj, Medal im. Barbary Jurkowskiej-Nawrockiej oGródek PoEzji, Medal Zasłużony dla Gminy Jabłonna, Odznaka Honorowa Związku Literatów Polskich).

## **Spotkanie z poezją – Jolanta Świątkowska**

**26 listopada, godz. 18.00, sala MOK Legionowo, ul. Norwida 10**

*Poetka o sobie:*

Od urodzenia jestem związana z Legionowem i choć obecnie mieszkam w Chotomowie, to sercem jestem w tym mieście. Rodzina osiedliła się tutaj już w 1926 roku. Od 5 lat należę do Legionowskiego Chóru Kameralnego, działającego w Miejskim Ośrodku Kultury. Tworzyć zaczęłam we wczesnej młodości, ale wówczas wiersze trafiały do szuflady i niestety nie zachowały się. Po wielu latach powróciłam do pisania. Mój debiutancki tomik pt. „Utkane z marzeń” ukazał się w lutym 2022 roku. W przyszłym roku planuję wydać kolejny.

Serdecznie zapraszam na wieczorek poetycko-muzyczny uświetniony przez występ Pana Profesora Stanisława Górki, aktora filmowego i teatralnego.



## **koncert zespołu Orkiestra z Chmielnej - piosenki patriotyczne**

Orkiestra powstała w 1928 roku, założona przez braci Jaworskich: Władysława grającego na akordeonie i Eugeniusza na banjo. Zespół początkowo nie miał nazwy a jego celem było granie przechodniom na ulicy. Bracia Jaworscy podjęli się tego muzycznego wyzwania ze względu na kryzys ekonomiczny tamtych lat. Był to ciekawy i niezależny sposób zarabkowania. Panowie mieli talent, byli chętnie słuchani, akceptowani i wynagradzani. Z czasem przyjęli innych muzyków i powstał duży zespół. Swoją działalność rozwijali głównie na ulicy Chmielnej, więc Warszawiacy nadali im nazwę „Orkiestra z Chmielnej”. Dziś po wielu latach „Orkiestra z Chmielnej” gra nadal. Zmieniał się skład zespołu, dorastały nowe pokolenia, ale folklor warszawski jest wiecznie żywy i cieszy się popularnością.

**10 listopada, godz. 18.00  
sala w ratuszu, Legionowo**



Koncert jest współfinansowany ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach realizacji zadania publicznego po tytule „Tradycja i kultura Polski zapisana w piosenkach”.

## **Modlitwa o pokój**



## **koncert chórów Canzonetta i Camerata Varsovia z udziałem solistów**

**26 listopada, godz. 19.00  
kościół Najświętszego Ciała  
i Krwi Chrystusa, Legionowo**

wystąpią:

**Piotr Zalewski** - fortepian

**Aleksandra Żakiewicz** - sopran

**Elżbieta Wróblewska-Rydzewska** - alt

**Piotr Pieron** - bas

**Krzysztof Ratajski** - instrument koloryzujący

**Piotr Gliński** - instrumenty perkusyjne

chóry:

**Canzonetta Chór Dziecięcy Państwowej  
Szkoly Muzycznej im. F. Chopina w Warszawie**

**Camerata Varsovia**

**Elżbieta Siczek** - dyrygent



# Kalejdoskop barw Polski

## koncert zespołu MAZOWSZE

Nie zna „Mazowsza”, kto nie widział koncertu Kalejdoskop Barw Polski. To nie tylko flagowy koncert, ale także kwintesencja działalności zespołu. Nic tak jak Kalejdoskop Barw Polski nie oddaje istoty „Mazowsza”. Koncert, trwający z reguły około 2,5 godziny, to wybór pieśni i tańców pochodzących z różnych zakątków Polski. Prezentują one folklor wsi i miasteczek, ale często są to tańce narodowe, które „Mazowsze” także ma w swoim repertuarze. Podczas koncertu widzowie mogą wraz z artystami „Mazowsza” przemierzyć całą Polskę. Poznać nie tylko charakterystyczne dla poszczególnych regionów tańce, przyśpiewki i muzykę, ale również przyrzeć się pięknie wykonanym i zdobionym kostiumom, które cieszą oko. To właśnie kostiumy dopełniają całości obrazu „Mazowsza” nie tylko w Kalejdoskopie Barw Polski, ale w każdym programie zespołu.

W czasie tego koncertu widzowie mogą wędrować wraz z zespołem przez całą Polskę. Od Kaszub, poprzez Kujawy, Zieloną Górę, region Mazowsza, Lubelszczyznę, aż po góry i Śląsk. Z pewnością wielu zachwyci się krakowiakiem czy oberkiem, wspaniałymi choreografiami mistrza mazowszańskiego parkietu – Witolda Zapały czy innych twórców jedynek w swoim rodzaju układów tanecznych. I wielu zapadną na zawsze w pamięć słowa mazowszańskich hitów, jak Kukułeczka, Cyt, cyt, Furman czy Ej, przeleciał ptaszek. A to wszystko okraszone fantastyczną grą orkiestry „Mazowsza” pod batutą dyrektora Jacka Bonieckiego. Warto zasmakować Kalejdoskopu Barw Polski i dotknąć tego, co w „Mazowszu” jedyne w swoim rodzaju – polskiej kultury i polskiego folkloru w wersji dla każdego widza. Tego wymagającego i wykształconego oraz tego, który z polską muzyką i kulturą styka się po raz pierwszy.

24 listopada  
godz. 18.00

İł Capital Arena Legionowo  
ul. Chrobrego 50B

wstęp - wejściówki dostępne  
w MOK Legionowo  
ul. Norwida 10 od 7 XI



Dyrektent - Jacek Boniecki  
Przygotowanie chóru - Mirosław Ziomek  
Przygotowanie baletu - Zofia Czechlewska

**Mazowsze.**  
serce Polski

Przedsięwzięcie współfinansowane ze środków  
Samorządu Województwa Mazowieckiego



## Koziołek Matolek i językowa łamigłówka

spektakl teatru Prima

**20 listopada, godz. 15.00, sala w ratuszu, Legionowo**

Jest to interaktywne przedstawienie, dzięki któremu aktorzy zwracają uwagę małego odbiorcy na to, jak ważne i potrzebne w naszym codziennym życiu jest prawidłowe posługiwanie się językiem ojczystym. To również zwrócenie uwagi na najczęściej popełniane błędy i wspólne szukanie rozwiązań, które pomagają ich unikać.

Pożądany efekt wzmacnia profesjonalna oprawa artystyczna przedstawienia: muzyka, scenografia, dynamiczna i interaktywna gra aktorów, którzy angażują najmłodszą publiczność w szukanie rozwiązań i wspólne zmagania z napotkanymi problemami.

To rozbudza wyobraźnię odbiorców, pobudza ich do działania i przynosi satysfakcję z prawidłowo wykonanych zadań. Czas trwania: 50 min.



## Potrójny Jubileusz – koncert Leszka Cichońskiego

**2 grudnia, godz. 19.00, sala MOK Legionowo, ul. Norwida**



To będzie wyjątkowy koncert urodzinowy. Na „Potrójny Jubileusz” składają się 65. urodziny i jubileusz 40 lat na rockowej scenie Leszka Cichońskiego oraz okrągłe 80. urodziny Jimiego Hendrixa!. Na kameralnej i klimatycznej scenie pojawią się Leszek Cichoński – guit. & voc, Tomasz Grabowy – bass, Krzysztof Baranowicz – Hammond, Łukasz Sobolak – drums.

Usłyszymy najbardziej znane przeboje Hendrixa: Foxy Lady, Little Wing, Voodoo Child i oczywiście Hey Joe. Nie zabraknie rockowych i bluesowych hitów z lat siedemdziesiątych m.in. Tadeusza Nalepy, Carlosa Santany, a także kompozycji Leszka Cichońskiego.

Trzy ostatnie płyty Jubilata miały Nominacje do Nagrody Fryderyków. Jest on też autorem wydarzenia Gitarowy Rekord Guinnessa - w tym roku na wrocławskim Rynku utwór „Hey Joe” zagrało jednocześnie 7676 gitarzystów.

Sztandarowe wydarzenie legionowskiego MOK-u - festiwal Mazowiecki Jazz Jam. Legionowo, którego główne koncerty odbyły się 21, 22 i 23 października, zgromadziło bardzo licznych miłośników jazzu nie tylko z Legionowa. Zawartość artystyczna usatysfakcjonowała wszystkich, łącznie z organizatorami.

Obok można zobaczyć jak to wyglądało - w obiektywie aparatu Matyldy Durki-Wróbel.

# *mazowiecki* **jazz jam.** *Legionowo*



Mariusz Bogdanowicz



Włodzimierz Nahorny



Krzysztof Ścierański



zespół 5/6



Janusz Szrom

Wydarzenie współfinansowane przez Powiat Legionowski  
Przedsięwzięcie współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego





## Mikołajki Miejskie „Kopyta w górę”

musicalowy spektakl dla dzieci

**4 grudnia, godz. 13.00, 15.00**  
sala w ratuszu, Legionowo,  
ul. Piłsudskiego 41

bilety - 16 zł - w MOK Legionowo,  
ul. Norwida 10

"Kopyta w górę!" to spektakl musicalowy mikołajkowo-świąteczny Teatru Kultu-reska, oparty na autorskim scenariuszu. Przedstawienie, dzięki świątecznej oprawie scenicznej, magicznej muzyce i oryginalnej fabule przeniesie widzów w wyjątkowy świat. Gwarantujemy 60 minut rodzinnej rozrywki, pełnej dobrego humoru, zachwycających postaci, wspólnej zabawy! Spektakl pokazuje dzieciom, że marzenia się spełniają, a każdy dzień można uczynić świętem.

### Godziny pracy kasy MOK

poniedziałek - od 8.00 do 16.00

wtorek - od 11.00 do 19.00

środa - od 8.00 do 16.00

czwartek - od 11.00 do 19.00

piątek - od 8.00 do 16.00

telefon: 22 784 44 99 wew. 25



**Aktualne informacje o wydarzeniach organizowanych przez MOK Legionowo można otrzymywać w naszym Newsletterze - zamówienia przez stronę [www.moklegionowo.pl](http://www.moklegionowo.pl)**

**Kurier**  
**Kulturalny**



ISSN 1897-1679

Miejski Ośrodek Kultury w Legionowie  
redakcja, skład, opracowanie graficzne:

MOK

Miejski Ośrodek Kultury

ul. C. K. Norwida 10, 05-120 Legionowo  
tel.: 22 784 44 99, 22 774 44 74, fax: wew. 23  
Placówka czynna od 8.00 do 20.00  
mok@moklegionowo.pl

dyrektor: Zenon Durka

Filia Miejskiego Ośrodka Kultury

05-120 Legionowo, ul. Targowa 65  
tel.: 22 784 14 22, [moktargowa@moklegionowo.pl](mailto:moktargowa@moklegionowo.pl)